
Výzva k podání nabídky 
strana 1 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
se sídlem 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
Telefon :  495 540 211    ROZDĚLOVNÍK 
Fax :   495 533 973 
E-mail :  svatava.koubova@suskhk.cz 
IČ :   708 89 546 
DIČ :  CZ70889546 
 
     
 
Váš dopis zn. ze dne:  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

    TOÚ/018-14/Ko             Ing. Koubová / 18             21. 3. 2014 

 

Věc : Výzva k podání nabídky 

 

 
Ve smyslu § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 

jen zákon) Vás vyzýváme k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona 
na stavební práce: 

 

„Protihluková opatření – výměna oken, silnice III/2997 Hradec Králové, 
ul. Buzulucká, ul. Pouchovská, ul. Velká, silnice III/3089 Smiřice, ul. Palackého“ 

 

1. Identifikace zadavatele 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 
IČ : 708 89 546 
DIČ : CZ70889546 
Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Zástupce zadavatele pro tuto zakázku: 
pro organizaci poptávky: Ing. Svatava Koubová, na adrese SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, tel. 495 540 218, 728 717 104, e-mail: 
svatava.koubova@suskhk.cz, 
pro technické záležitosti: p. Martin Dvořáček, na adrese SÚS Královéhradeckého kraje a.s., středisko 
Hradec Králové, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, tel. 495 540 266, 602 214 317, e-mail: 
martin.dvoracek@suskhk.cz. 
 

Profil zadavatele – https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 
 

2. Vymezení předmětu zakázky 

Předmětem zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce „Protihluková 
opatření – výměna oken, silnice III/2997 Hradec Králové, ul. Buzulucká, ul. Pouchovská, 
ul. Velká, silnice III/3089 Smiřice, ul. Palackého“. 



Výzva k podání nabídky 
strana 2 

Jedná se o provedení protihlukových opatření z důvodu snížení hladiny hluku z dopravy v chráněném 
vnitřním prostoru staveb. Výměna stávajících nevyhovujících oken bude realizována podél silnice 
III/2997 v Hradci Králové v ul.Buzulucká, v ul.Pouchovská a v ul.Velká (124 ks) a ve Smiřicích 
v ul. Palackého u objektu č.p. 185 a č.p. 126 ležícího při silnici III/3089 (18 ks). 

Předmětem uvedené veřejné zakázky je dodávka plastových oken a realizace souvisejících prací v 
následujícím rozsahu: 
− samostatné přeměření oken a parapetů pro zadání do výroby a sjednání termínů realizace 

provedení prací s jednotlivými obyvateli bytů 
− doprava oken a příslušenství na stavbu        
− demontáž stávajících oken         
− montáž nových oken (do připravených stavebních otvorů) včetně parofolií (zahrnuje ukotvení 

oken a jejich zapěnění včetně instalace parofolií  a protihlukové systémové izolace obvodové 
spáry v ostění – speciální protihlukové materiály a pěny) 

− zednické začištění vnitřního ostění (zahrnuje vyrovnání výtluků po demontáži oken, omítnutí stěn 
a natažení perlinky a lepidla, kde je to technologicky nutné, použití plastových rohů, příprava pro 
uložení parapetů včetně případného podezdění, v případě poškození vnější fasády zapravení 
poškozených míst a hrubý úklid) 

− natažení finální štukové omítky        
− nátěr vyspravených štukových omítek základním nátěrem    
− likvidace starých oken a parapetů (odvoz demontovaných oken a vybouraného materiálu na 

skládku včetně úhrady skládkového) 
− montáž vnitřních a vnějších parapetů včetně bočních krytek a jejich zapravení silikonem 
− předání nových oken a souvisejících prací jednotlivým uživatelům včetně sepsání předávacího 

protokolu 

Profily:  

minimálně pětikomorový profil, stavební hloubka profilu minimálně 70 mm, minimální tloušťka stěn 
profilu 3 mm, nerecyklovaný materiál třídy „A“, pozinkovaná výztuž ve tvaru „U“ nebo 
„celoobvodová“ – tloušťka 1,5 – 3 mm (dle velikosti prvků). 

Zasklení:  

tepelně izolační protihlukové dvojsklo, Ug = 1,2W/m2K,s útlumem minimálně 33 dB, resp. 38 dB (dle 
specifikace uvedené v soupisu prací, v Hlukové expertize – Silnice III/2997 Hradec Králové, Slezské 
předměstí, ul. Buzulucká, Akustické expertize v ulici Pouchovská a v Posouzení kvality okenních 
konstrukcí – Silnice III/2997 (Hradec Králové, ul. Velká v úseku mezi ul. Vážní - Piletická) – II. 
ETAPA, termín zpracování prosinec 2011 a  Silnice III/2997 (Hradec Králové, ul. Pouchovská a 
Velká v úsecích ul. Buzulucká – železniční přejezd a ul. K Sokolovně – Vážní) – II. ETAPA, termín 
zpracování červenec 2012. Všechny tyto dokumenty jsou součástí zadávací dokumentace.) 

Kování: 

celoobvodové čtyřpolohové kování s blokací kliky proti chybné manipulaci, mikroventilace 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 45421100-5 

Předpokládaná cena veřejné zakázky: 2 090 876,- Kč bez DPH 

 

3. Doba a místo plnění zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky – ihned po podpisu smlouvy o dílo (předpoklad 
2. 6. 2014)  
Termín dokončení stavby – nejpozději do 3. 11. 2014, přičemž dokončení prací nejpozději do 
22. 9. 2014, tj. 6 týdnů před termínem dokončení stavby. (Podrobnosti k těmto termínům viz 
dokument „Návrh smlouvy o dílo“, který je součástí zadávací dokumentace.) 
 



Výzva k podání nabídky 
strana 3 

Uchazeč v nabídce (v návrhu smlouvy o dílo) uvede termín zahájení a dokončení prací v souladu se 
zadávacími podmínkami.  
Místo plnění zakázky –   Hradec Králové, ul. Buzulucká, č.p. 936, 1106, ul. Pouchovská, 

č.p. 190, 419, 455, 475, 746, 747, 748, 787, 931, ul. Velká, č.p. 4, 12, 
18, 26, 27, 82, 91, 93, 94, 111, 144, 257, 507  
Smiřice, ul. Palackého, č.p. 126, 185 

 

4.   Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci k této zakázce tvoří níže uvedené dokumenty: 
• Jednoduchá projektová dokumentace – soupis prací, výkaz výměr a rekapitulace stavby  
• Návrh Smlouvy o dílo    
• Pro Hradec Králové:  

o Hluková expertíza – Silnice III/2997 Hradec Králové, Slezské předměstí, ul. 
Buzulucká, zpracovatel EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové, termín 
zpracování 9. 11. 2011, arch. č. 300/11 

o Akustický posudek – Akustická expertiza v ulici Pouchovská (vyhodnocení 
hlukové zátěže z komunikace III/2979), zpracovatel Ing. Jana Stehlíková, Ing. 
Pavel Nosek, termín zpracování 21. 11. 2011, číslo zakázky 269/8202/2011 

o Posouzení kvality okenních konstrukcí – Silnice III/2997 (Hradec Králové – 
ul. Velká v úseku mezi ul. Vážní – Piletická) – II. ETAPA, zpracovatel 
Akustické centrum s.r.o., termín zpracování prosinec 2011, zakázka č. 3-
0311-1184 

o Posouzení kvality okenních konstrukcí – Silnice III/2997 (Hradec Králové – 
ul. Pouchovská a Velká v úsecích ul. Buzulucká – železniční přejezd a ul. 
K Sokolovně - Vážní) – II. ETAPA, zpracovatel Akustické centrum s.r.o., 
termín zpracování červenec 2012, zakázka č. 3-0312-1378/3 

• Pro Smiřice: 
o Situační snímek 
o Snímek se zákresem oken určených k výměně 
o Fotomapa se zákresem dotčeného objektu 

Zadavatel zpřístupňuje zadávací dokumentaci na svém profilu 
(https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html). V případě potřeby je zadavatel připraven 
poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tyto dodatečné informace 
budou stejně jako zadávací dokumentace uveřejněny na profilu zadavatele.  

5. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Uchazeč v nabídce prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) – 
k) zákona v souladu s § 62 zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

Uchazeč v nabídce předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, a doklad  
o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (například zednictví, provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování). Výpis z obchodního rejstříku a doklad o oprávnění k podnikání 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 
90 kalendářních dnů. 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. Před uzavřením smlouvy předloží 
vybraný uchazeč doklady prokazující splnění kvalifikace v originále nebo úředně ověřené kopii.  

Dodavatel v rámci prokázání splnění dalších kvalifikačních předpokladů pro plnění této veřejné 
zakázky předloží: 



Výzva k podání nabídky 
strana 4 

• seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let, ve kterém uvede název 
objednatele, název zakázky (popis prací), výši finančního plnění (v Kč), dobu a místo provedení 
prací a doplní údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně. 

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu uvede, 
že v posledních pěti letech realizoval alespoň 3 významné stavební práce, přičemž za 
významnou stavební akci zadavatel považuje realizaci zakázky stejného nebo podobného 
charakteru jako je předmět zakázky (dodávka nových oken včetně jejich osazení) s finančním 
plněním minimálně ve výši 140 000,- Kč bez DPH za jednu zakázku. 

Je-li uchazeč zapsán v systému certifikovaných dodavatelů podle zákona, může prokázat splnění 
kvalifikace platným certifikátem, přičemž tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče 
v rozsahu v něm uvedených údajů. 

Je-li uchazeč zapsán v systému kvalifikovaných dodavatelů podle zákona, může prokázat splnění 
kvalifikace platným výpisem ze seznamu, přičemž výpis ze seznamu nahrazuje prokázání kvalifikace 
uchazeče v rozsahu v něm uvedených údajů. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. V takovém případě se analogicky použije § 51 zákona. 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být předložena písemně v listinné formě v 1 originálu a musí být zpracována v českém 
jazyce. Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než českém jazyce, musí mít ještě úřední překlad do 
českého jazyka s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce. 

Nabídku lze doručit osobně, nebo doporučeně poštou v uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky, na které musí být uvedena adresa dodavatele, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, na adresu: 

 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 

nebo osobně:  

Podatelna SÚS Královéhradeckého kraje a.s. v Hradci Králové 
v době 7,00-14,00 v pracovní dny 
 

do 7. 4. 2014 do 08,00 hodin. 
 
 

7. Hodnocení nabídek   

Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria nejnižší nabídková cena za předmět zakázky bez 
DPH. Při hodnocení se stanoví pořadí dle výše nabídkové ceny za zakázku bez DPH od nejnižší 
(1. v pořadí) po nejvyšší. 

8. Požadavky zadavatele 

8.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena za předmět zakázky bude uvedena v českých korunách a stanovena jako nejvýše 
přípustná na základě jednotkových cen a sazeb v členění cena bez DPH, DPH a cena  
s DPH. Cena obsahuje veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci zakázky. Nabídková cena obsahuje 
také náklady na dopravu. 

Cena bude zpracována po jednotlivých položkách dle výkazu výměr v členění dle předloženého vzoru. 



Výzva k podání nabídky 
strana 5 

Nabídková cena bude v nabídce uvedena v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny, jejíž vzor je součástí 
zadávací dokumentace. 

Změna ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových přepisů upravujících výši DPH nebo 
za podmínek uvedených v zadávacích podmínkách.  

Nařídí-li zadavatel změnu některých prací, či nové práce, které nejsou prokazatelně zahrnuty v ceně a 
není možná jejich kompenzace v rámci stavby, bude dohodnuta v konkrétním případě cena nová, za 
použití stejné cenové úrovně jako je cenová úroveň nabídky.  

Dodací i platební podmínky, požadované zadavatelem, jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, která je 
součástí zadávací dokumentace. 

Zhotovitel použije finanční prostředky výlučně pro provedení této zakázky. Zadavatel neposkytuje 
žádné finanční zálohy. 

8.2. Další požadavky zadavatele 

Variantní řešení proti předaným podkladům zadavatel nepřipouští. 

Zadavatel požaduje záruku na provedené dílo minimálně v délce 60 měsíců a na profil plastových 
oken prodlouženou záruku minimálně v délce 120 měsíců. Zadavatel požaduje, aby se zhotovitel 
v návrhu smlouvy zavázal k dodržení útlumu hluku minimálně 33 dB, resp. 38 dB, a to minimálně po 
dobu záruky (dle specifikace v zadávací dokumentaci).   

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění zakázky ve výši 2 090 876,00 Kč bez DPH je 
zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí uchazeč ve své nabídce překročit. Nabídka, 
ve které nabídková cena přesáhne uvedenou hodnotu, bude ze zadávacího řízení vyřazena a uchazeč, 
který ji podal, bude následně vyloučen. 

Stavba musí splnit požadavky příslušných ČSN a dalších platných předpisů souvisejících s 
prováděnými pracemi a činnostmi včetně BOZP. 

V případě, že uchazeč předpokládá splnění části veřejné zakázky pomocí jednoho či více 
subdodavatelů, uvede v nabídce specifikaci prací na veřejné zakázce, které hodlá zadat subdodavateli 
a identifikační údaje každého subdodavatele. 

S vybraným uchazečem vznikne závazná smlouva o dílo podpisem „Smlouvy o dílo“. Uchazeč 
předloží v nabídce návrh smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace, v souladu 
s podmínkami uvedenými v zadávacích podmínkách, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče. V případě, že podepisuje nabídku, resp. dokumenty nabídky, osoba k tomu zmocněná, 
musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění. 

9. Další informace 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky je individuální bez přítomnosti zadavatele. 

Pro zahájením prací zhotovitel předloží doklady, požadované zákonem č. 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů (certifikáty, prohlášení o vlastnostech, atesty 
apod.). Pro přejímací řízení dokončeného díla zhotovitel předloží stavební (montážní) deník, předávací 
protokoly s jednotlivými uživateli bytů a doklad o odpadech v souladu s platným zákonem o 
odpadech. 

V případě, že zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, specifická 
označení zboží, označení původu apod., pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých 
dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje použití i jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody na okolním majetku či pozemcích způsobených realizací této 
zakázky. 



Výzva k podání nabídky 
strana 6 

Případné nadstandardní požadavky (např. žaluzie, síťky proti hmyzu, mřížky v oknech, jiné 
materiálové a barevné provedení) hradí jednotliví uživatelé objektů na vlastní náklady. 

V rámci posuzování nabídkových cen uchazečů stanovuje zadavatel pro tuto veřejnou zakázku výši 
mimořádně nízké nabídkové ceny a to následujícím způsobem.  

a) při posuzování 3 a méně nabídek, nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu 
výpočtem, ale bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu v čase a 
místě obvyklou; 

b) při posuzování 4 nebo 5 - ti nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 
průměrem všech nabídek, mimo nabídky nejdražší, poníženým o 20%; 

c) při posuzování 6 - ti a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 
průměrem všech nabídek, mimo nabídky nejlevnější a nejdražší, poníženým o 20%. 

Zadavatel bude v rámci posuzování nabídkových cen posuzovat nabídky, které splnily 
požadavek úplnosti po obsahové stránce, byly podány uchazeči, kteří prokázali kvalifikaci 
v rozsahu požadovaném zadavatelem, a zároveň nepřekročily zadavatelem stanovenou 
hodnotu maximální ceny. 
 
Všechny nabídky s nižší nabídkovou cenou než mimořádně nízká nabídková cena, stanovená 
výše uvedeným způsobem v bodech b) a c), mohou být ze zadávacího řízení vyřazeny. 

Účastníkům veřejné zakázky se nepřiznává právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné 
zakázce. Předložené nabídky zůstávají uloženy u zadavatele a nevracejí se uchazečům.  

Ze zadávacího řízení budou vyloučeni uchazeči, jejichž nabídka nebude po obsahové stránce úplná 
nebo bude v rozporu s podmínkami výzvy nebo bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení na základě svého rozhodnutí. 

Další informace a podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je pro zpracování 
nabídky nutná. 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


		2014-03-24T11:53:08+0100




